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LAISVĖS LIETUVAI!
Lietuviai, norėdami gyventi ir 

turėti šios gražios ir turtingos 
planetos paviršiuje savo gyvybės 
bei kultūros židinį - savo tėvynę, 
jos laisvę ir nepriklausomybę, turi 
nenutrūkstamai kovoti ir, reikalui 
esant, atiduoti brangiausią auką į 
tautos gyvybės aukurą - patys save, 
savo gyvybes.

Šių laikų kova, tai pritildama, 
tai vėl įsiliepsnodama, tęsiasi jau 
nuo 1940 metų, kada Lietuva prarado 
nepriklausomybę ir buvo įjungta į 
raudonojo voro tinklą. Nuo tada tau­
ta atsidūrė tiesioginiame tautinės 
individualybės praradimo arba ir vi­
siško išnaikinimo pavojuje.

Turime daug pavyzdžių, kad tėvy­
nėje likęs tautos branduolys, jos 
dauguma kovoja dvigubą kovą už tau­
tos fizinės ir dvasinės individua­
lybės išlaikymą. Šimtai bei tūkstan­
čiai atlieka šventą pareigą tautos 
interesų sargyboje, visokiose 
pareigose bei aplinkybėse kovodami 
dėl tautos laisvės ir norėdami būti 
šeimininkais savo žemėje. Daugelį 
iš jų okupantas suiminėja, teisia, 
baudžia ir kankina kalėjimuose, psi­
chiatrinėse ligoninėse ir darbo 
stovyklose.

Tačiau tai nepalaužia tautos dva­
sios: surandami nauji kovos būdai, 
iškyla nauji kovotojų vardai - Ro­
mas Kalanta /susideginęs 1972m. ge­
gužės 14d./, Nijolė Sadūnaitė, Ba­
lys Gajauskas, Vytautas Skuodis, 
kun. Alfonsas Svarinskas, Antanas 
Terleckas, Viktoras Petkus ir kiti, 
kurie kiekvienas savaip, bet su ta 
pačia meile stiprina lietuvių tautą, 
laukiančią aušros. Tai įpareigoja ir 
mus išeivius visais būdais ir viso­
mis išgalėmis siekti Lietuvai lais­
vės. Mes turime išlaikyti bei stip­
rinti savo tautiškumą ir padėti ko­
vojančiai tautai tėvynėje!

p .b.

PAMINKLAS ROMUI KALANTAI 
ir visiems Jovusiems už 
Lietuvos laisvę kovoje prieš 
raudonąjį terorą

Paminklas randasi Chicagos lietuvių 
Sv. Kazimiero kapinėse, 8-tame bloke

Projektas skulpt. R. Mozoliausko

3

1



2 A d o I a i d o a Lietuvių, Z i oi o o 20.5.84

i ALB KRAŠTO VALDYBOS PRANEŠIMAI
AUSTRALIJOS LIETUVIU METRAŠČIO II TOMO PRISTATYMAS BENDRUOMENEI

Krašto Valdyba praneša, kad dėl techniškų kliūčių 
Metraščio II tomas negalės būti laiku atspausdintas. 
Todėl Metraščio pristatymas dabar įvyks ne gegužės 20 
d., bet vėliau, būtent: liepos 8 d. Melbourne Lietu­
vių Namuose, liepos 15 d. Adelaidės Lietuvių Namuose 
ir liepos mėn. gale Sydnėjaus Lietuvių Klube.

Metraščio pristatymo proga visose vietovėse daly­
vaus ir Krašto Valdybos pirmininkas, kur kartu duos 
ir trumpą Bendruomenės veiklos pranešimą, painformuos 
plačiau apie Lietuvių Dienas Canberroje ir atsakys į 
įvairius užklausimus. Jis yra numatęs ta proga aplan­
kyti ir kitas Apylinkes ir Seniūnijas.

AUSTRALIJOS LIETUVIŲ DIENOS CANBERROJE

Krašto Valdybos pirmininkas drauge su vicepirmininku dr. B. Vingi­
liu lankėsi Canberroje balandžio 2? - 29 d.d. ir tarėsi su Lietuvių Die­
nų Komiteto atstovais Lietuvių Dienų reikalu. Buvo nustatyta galutinė 
Lietuvių Dienų programa. Buvo patvirtinta, kad į Lietuvių Dienas•atvyks­
ta PLB Valdybos pirmininkas V. Kamantas ir dar keli Valdybos nariai.

Gegužės mėn. bus paskirtas kiekvienoje Apylinkėje bei Seniūnijoje 
Lietuvių Dienų Canberroje apgyvendinimo atstovas, kuris galės duoti vi­
sus paaiškinimus ir apgyvendinimo detales bei kainas ir priims užsaky­
mus dėl nakvynės. Kviečiame tautiečius kaip galima greičiau savo nakvy­
nės reikalus Canberroje susitvarkyti.

PRIĖMIMAS AUSTRALU PARLAMENTARAMS
Federalinė Baltų Taryba rengia gegužės 50 d. Canberroje, Parlamento 

Rūmuose, australų parlamentarams priėmimą, kurio metu bus stengiamasi 
gauti Parlamento atstovų pritarimą Žmogaus teisių įgyvendinimui Lietu­
voje. Tam dirva jau buvo paruošta trijų pabaltiečių jaunuolių, kurie tu­
rėjo eilę susitikimų su Parlamento atstovais ir supažindino juos su Bal­
tijos kraštų problemomis. Tame priėmime dalyvaus Krašto Valdybos pirmi­
ninkas, vicepirmininkas ir kiti Valdybos nariai.

PASIRUOŠIAMIEJI DARBAI JAUNIMO KONGRESUI
Krašto Valdyba kreipiasi į visas Apylinkes ir Seniūnijas padėti pra­

vesti jaunimo registraciją, kaip paskelbta "Mūsų Pastogėje", ir pradėti 
organizuoti Jaunimo Kongreso ruošimo komitetus.

Nors Kongresas numatomas 1987-88 metais, jau pats laikas jaunimui 
susirasti Kongreso pirmininką-ę ir sudaryti Jaunimo Kongreso Organizaci­
nį Komitetą. Todėl kviečiame jaunimą rimtai susiimti ir pradėti Jaunimo 
Kongreso paruošiamuosius darbus.

V. Bukevičius - ALB Krašto Valdybos Pirmininkas
V. Augustinavičius - Sekretorius
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SKELBIMAS

PRANAS MATIUKAS - L1CENZ1JU0TAS ŽEMĖS AGENTAS

'a/ Nekilnojamojo turto pirkimo, pardavimo, iškeitimo
ir finansų reikalais prašome kreiptis bet kuriuo metu 

j,1pas licenzijuotą žemės agentą Praną Matiuką, 4 Halmon 
Avenue, Everard Park, tel. 295-4-025.
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Adelaides lietuvi u, Z I nlo s

A.L. JAUNIMO SĄJUNGOS 
PRANEŠIMAI

Australijos Lietuvių Jaunimo Sąjungos Adelaidės Skyriaus Valdybą su­
daro šie asmenys: Linas Kubilius - pirmininkas, Robertas Sabeckis - se- 
kretorius, Julie Gutis - iždininkė.

AL Jaunimo Sąjungos Adelaidės skyriaus susirinkimas įvyks antradienį, 
birželio 5 d., 7 vai. vak. Lietuvių Namuose. Kviečiame visus dalyvauti.

"Adelaide Lithuanian Youth Organization" next meeting. Time: 7 pm. 
Date: 5th June, 1984. Address: Lithuanian House, 6 Eastry St., Norwood. 
All welcome!

AL Jaunimo Sąjunga skelbia jaunimo sąrašu rinkimą, nuo gimimo iki 
35 metų amžiaus. Paskaitykite pridedamą atsišaukimą "Jaunime, tu reika­
lingas" ir užpildykite sekančią anketą.

The V World Lithuanian Youth Congress, held in USA and Canada 1983, 
passed a resolution to find how many Lithuanian youth there are in the 
world.

To help achieve such a result, please fill in the form below, and 
post it to the address given below. By doing this, it will be helping the 
World Lithuanian Youth Association Committee to conduct statistics on the 
Lithuanian youth in Adelaide.

Your time and energy, by filling in this form, will greatly be appre­
ciated, and be helping our future community.

Jaunime! Tu reikalingas!
Vienintelė išeivijos lietuvių jaunimą apimanti orga­

nizacija yra Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjunga. V-tame 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongrese, 1983 metais priim­
tas nutarimas stengtis tiksliau sužinoti kiek, kur ir kokio 
amžiaus yra lietuviško jaunimo pasaulyje.

ALJS suvažiavime Canberroje sausio 28-29 dienomis, 
buvo nutarta pravesti jaunimo sąrašų rinkimą. Nutarta, 
netiktai ribotis Jaunimo Sąjungos amžiaus riba nuo 16 iki 
35 metų amžiaus, bet pradėti su naujagimiais iki 35 metų 
amžiaus.

PLJS Valdybos vicepirmininkas Tadas G. Dabšys api­
būdina sąrašų rinkimo svarbą sekančiais žodžiais:

"Jei mes norime palaikyti savo tautinį identitetą gyvą, 
tai reikia vis prisilaikyti prie lietuvybės. Jeigu tautinis 
identitetas grįžta tik kongresų metu, tai tarp kongresų 
atsiranda galimybė prarasti jaunimo iš lietuviško tarpo. 
Todėl, kad lietuvių jaunimui nebūtų taip lengva pasimes­
ti savo kasdieniniame gyvenamo krašto gyvenime, mums 
reikia informuoti jaunimą lietuvių žiniomis ir prilaikyti jį 
lietuviškumu. Bet jeigu nėra kaip su jaunimu susisiekti, 
tai mūsų visas darbas veltui.

Reikia surasti tą jaunimą, kuris dėl įvairių priežasčių 
yra atsiskyręs nuo lietuvybės. Yra ypatingai daug jauni­
mo tarp 25 ir 35 metų-amžiaus, su kuriuo neįmanoma su­
sisiekti. Būtų mūsų naudai juos gražinti į veiklos areną, 
nes atpažįstame, kad jie turi daug talentų kurie būtų 
naudingi tėvynei ir išeivijai."

Miestuose kur veikia Jaunimo Sąjunęa, sąrašų rinki­
mas jau pradėtas. Per Vasario 16 d. minėjimą Melbourne 
surinkta virš 100 parašų. Jaunimas pats registravosi. 
Visa Gintarao tautinių šokių grupė užsiregistravo. Tėvai 
vaikus užregistravo ir seneliai anūkus. Tai gera pradžia.

Kviečiame visos Australijos lietuvių jaunimą užsire­
gistruoti, naudojant šiam Lietuvių Žinių numeryje pasi­
rodant registracijos anketą (bus 3 kartus pakartota). Ra- 
Jinkite savo brolius, seseris bei draugus užsiregistruoti, 

aunime — tu esi reikalingas.
Šiam darbe laukiame paramos iš visos Australijos Lie­

tuvių Bendruomenės. Tėvai, registruokite vaikus ir se­
neliai anūkus.

ALJS Valdyba iš anksto dėkoja visiems mūsų talkinin 
kams. Lauksime anketų iš visų Australijos kampų — iš 
Brisbanės, Pertho, Hobarto, Sale, Sydnejaus bei kitų 
miestų. Šitie sąrašai ypatingai svarbūs Australijos lietu 
viams, nes prieš akis turime VI PLJ Kongresą Australi- 
joje 1987-88 metais. AUS VALDYBA

AUSTRALIJOS LIETUVIŲ JAUNIMO SĄJUNGA 
AUSTRALIAN LITHUANIAN YOUTH ASSOCIATION

Pavardė /Name ..............................

Adresas /Address ...........................

Tel. No.....................................

Gimimo data / Birth date ...................

Pasiųsti / Send to:
ALJS Adelaidės Skyrius

PO Box 256
Clarence Gardens 5039

Ačiū už jūsų dėmesį / Thank you for your 
cooperation.

ALJS Adelaidės Skyriaus Valdyba
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’RAMOVĖS' PRANEŠIMAI

Birželio 5 d. LKVS "Ramovė" Adelaidės skyrius švenčia savo 
metinę 55-jų metų įsikūrimo šventę.

Skyriaus Valdyba yra numačiusi šią minėjimo tvarką:
Birželio 2d., 9 vai. liet, radijo valanda, skirta "Ramovei";
Birželio 5d., sekmadienį, 11 vai. ramovėnai su vėliava daly­
vauja pamaldose šv. Kazimiero bažnyčioje. Šv. Mišios aukojamos 
už mirusius "Ramovės" Adelaidės skyriaus narius.
12.50 vai. Lietuvių Namų salėje minėjimo pietūs.

Norintieji dalyvauti minėjimo pietuose, prašomi iki gegužės 27d. už­
sirašyti pas Valdybos narius, įmokant $4-. 00 už asmenį.

Kviečiame visus ramovėnus su šeimomis ir svečiais kuo skaitlingiau 
dalyvauti minėjimo pietuose, kur galėsime praleisti popietę draugiškoj 
ir pakilioj nuotaikoje.

LKVS "Ramovė" Adelaidės Skyriaus Valdyba
IŠ "LITUANJA" CHORO PADANGĖS

drebės ir politikierių

Vis dar penktadienių vakarais cypaujam ir kly- 
kaujam Lietuvių Namuose. Vis taikome į liniją. 
Kartais pasiseka, kartais nelabai... Dėkojame 
Tvėrėjui už dirigentės Genovaitės kantrybę. Nenu­
siminkite, iki šiol Adelaidei didelės sarmatos 
nepadarėme - nepadarysime nė Canberroj per Dainų 
Šventę. Tik bėda, kad ta Canberra labai toli nuo 
čia. Kelionė brangi ir varginga. Lietuvių koloni­
ja ten negausi. Teks gyventi koteliuose ir hoste- 
liuose - neįmanoma privačiai sutilpti. Taigi vis­
kas surišta su didelėmis išlaidomis ir didele bė­
da. Nežiūrint visų sunkumų, ryžtamės taip gerai 
ir galingai uždainuoti, kad parlamento langai su- 
sąžinės ir širdys į mūsų pusę atsisuks.

Choro "Žynys" energingai organizuoja 
mės Jūsų visų paramos ir pritarimo.

platesnio masto loteriją. Tiki-

Verdame skanius cepelinus gegužės 20 dieną Lietuvių Namuose. Ateiki­
te pavalgyti ir tuo prisidėti prie mūsų reprezentacinės kelionės. Žino­
ma,” ant cepelinų į Canberrą nenuriedėsime, bet vertiname kiekvieną, nors 
nedidelę, paramą.

Laukiame ir tikimės naujų ir buvusių dainorių. Dar metai, kiti, gal 
priaugs mūsų gražusis jaunimėlis ir išleis mus į "pensijas". Kol jų ne­
sulauksime, mėginsime nešti mums uždėtą pareigą ir garbę: lietuviškos 
dainos aidus skleisti po visą Pietų Kryžiaus kraštą, o su tuo priversti 
visus pagalvoti ir paminėti Lietuvą geru žodeliu.

T.K.

šivphvys BĖMESI0! ŠIUPINYSMaloniai kviečiame visus į 
"Šiupinį", kuris įvyks gegužės 19-tą dieną, 
7 vai. vak. Lietuvių Katalikų Centre.

Kaina asmeniui tik $5, pensininkams - $2, 
besimokančiam jaunimui - $1.

Programa įvairi: bus juokų, dainų ir kalbų.
Atvykite, tikrai linksmai praleisite šeš­

tadienio vakarą!
Pertraukos metu bus galima atsigaivinti 

karštu vynu ar kava. Lauksime visų!
A.L.K. Moterų Draugijos Valdyba
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PRANEŠIMAS
Lietuviškų Savaitgalio Mokyklų mokinių tėvai ir mokyto­

jai kviečiami dalyvauti pasitarime lietuviškos mokyklos 
reikalais gegužės 26 d. , 1 vai. po pietų Lietuvių Namuose.

Darbotvarkėje: Trumpi mokyklų vedėjų pranešimai; 
Švietimo komiteto sudarymas; 
Klausimai ir sumanymai.

Pasitarimas užtruks apie 45 minutes.
ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba 

——MM——-MM———"MM———MM - —MM'-" —"MM ' " "MM-------------MM— MM ■ ~W

PENSININKU SUSIRINKIMAS

Balandžio 26 d. Lietuvių Namuose buvo sukviestas Adelaidės lietuvių 
pensininkų susirinkimas. Dienotvarkė buvo tokia: susirinkimo atidarymas, 
prezidiumo ir mandatų komisijos rinkimas, pensininkų klubo įstatų svars­
tymas ir priėmimas, valdybos rinkimas ir sumanymai bei pasiūlymai.

Susirinkimą pravedė A. Mikeliūnas, protokolą rašė M. Kapočiūnienė. 
Svarbiausias susirinkimo uždavinys buvo priimti klubo įstatus, pagal ku­
riuos klubas ateityje turės tvarkytis. įstatų projektas buvo paruoštas 
organizacinės klubo valdybos. Įstatai papunkčiui apsvarstyti ir su patai­
symais priimti.

Susirinkime buvo nutarta, kad klubas veiks kaip nepriklausoma organi­
zacija ir kol kas nesijungs prie šios rūšies australų organizacijų. Todėl, 
ateityje, norint klubą inkorporuoti ar prisijungti prie australų pensinin­
kų, siekiant teikiamų privilegijų, tektų atitinkamai pakeisti dabar jau 
priimtus įstatus.

Į valdybą išrinkti ir pareigomis pasiskirstė šie asmenys: K. Kamins­
kas - pirmininkas, E. Bernaitienė - vicepirmininkė, Pr. Stašaitis - se­
kretorius, J. Langevičius - iždininkas, N. Umerienė - parengimams.

Linkėtina naujai valdybai sėkmės, pritraukiant į klubą daugiau narių.
S
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"RAMOVĖS" SUSIRINKIMAS
• Balandžio 29 d. ramovėnai gamino pietus ir pravedė loteriją, kurios 

pelnas skiriamas Vasario 16 gimnazijai ir persekiojamos Lietuvos Bažny­
čios šalpai.

Šis ramovėnų parengimas Lietuvių Namuose susilaukė^didelio būrio sve­
čių. Po loterijos, žinomas mūsų sovietologas J. Jonavičius padare platų 
pranešimą apie sovietų šnipų tinklą Australijoj. Daugeliu progų esame 
girdėję J. Jonavičių kalbant apie sovietinę politiką ir gyvenimą uz gele 
žinės uždangos, tad ir šiuo atveju jo pranešimas susilaukė išskirtino 
dėmesio. S
M 'MM " ■■■MM-------------- -MM -MM" ■ MM--------------MM-------- MM ' • ■ ■ MM .. MM ' "....... MM TTMI

APIE MUS PAČIUS

- Sėkmingai savo paveikslus North Adelaide meno galerijoj demonstravo 
Br. Jurgelionio žentas dail. Trevor Golding. Palankiai parodą ir Mr. 
Golding kūrybą komentavo "Advertiser" meno kritikas Mr. N. Weston baland­
žio 25 d. laidoje. Linkime ir toliau mūzų palaimos šviesų ir spalvų har­
monijoje.

- Tegyvuoja ilgai, tebūna sveika ir judri amžinai Ks. Vilutienė, Atve­
lykio sekmadienį atšventusi garbingą gimtadienį. Gražiai paruoštoje puo­
toje dalyvavo "Moterų Sekcija" ir choro "Lituania" atstovės. Svečių pri­
buvo net iš Canberros...

- Subrendo gegužės 5d. St. Blandis. Sveikiname! Su stiprios sveikatos 
linkėjimais, dovanomis ir tai progai specialiai draugų sukurta daina su­
gužėjo prieteliai į svetingą Blandžių dvarą. Karališkai nukloti stalai, 
gera nuotaika ir daugybė skambių dainelių išlaikė svetelius iki išnaktų..

T.K.
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MUSU MIRUSIEJI

A.A. ENNA POŽELIENĖ

*ĄtA, ENNOS POŽELIENĖS ATMINIMUI,
i vietoje gėlių, K.D. Dundai, E.P.
j Matiukai, I.M. Pociai ir E.K. Var-
| nai skyrė $50.00 /Požėlos premijai/ 
f Lituanistinių Kursų studentui /stu- 
j dentams/, pagal mok. I. Davis nuo- 
I žiūrą.

— 11 — n ■■ 11 — ■■ ■— 1 — ' ”

| A.A. ELENAI REISONIENEI
į mirus, Jos dukrą, sūnų ir seserį I 
Į su šeimomis nuoširdžiai užjaučia-! 
| me ir drauge liūdime - I

LKVS "Ramovė" Adei. Sk. Valdyba | n wi nm iįiib i — i—n »o »*►«■*<*«» ranini i ■■■ iijiijih j

Kilniai Asmenybei j

A.A. ELENAI REISONIENEI

Gegužės 1 d- mirė Enna Poželienė, 
gimusi Maim'd mieste, Švedijoje, a. 
a. teisininko Vlado Požėlos žmona, 
88 metų amžiaus.

Už Velionės vėlę gegužės 4 d. F. 
Siebert laidotuvių biuro koplyčioje 
buvo atlaikytos gedulingos pamaldos. 
Po to Velionė buvo palydėta į Cen­
tennial Park kapinių krematoriumą.

Tegul Ji ilsisi ramybėje!

Į A.A. ENNAI POŽELIENEI
Į mirus, Jos dukras: Isoldą Davis 

ir Eleną Kmitienę su šeimomis, 
visus gimines ir artimuosius 
skausmo ir liūdesio valandoje 
nuoširdžiai užjaučia -
Adei. Lietuvių S-gos Valdyba

Tr-> . Į||T1r - - -,w - 1|M - ,,, n L L MM

A.A. ENNAI POŽELIENEI
| mirus, Jos dukterims - Isoldai 
| Davis ir Elenai Kmitienei su šei- 
| momis nuoširdžiausią užuojautą 
| reiškia ir drauge liūdi -

Z. Puodžius
i ■oeeKcaxmcx rm txnxi arm t ■— ixsib u (i

mirus, mūsų nuoširdžiausia už-
1 uojauta likusiems: dukrelei Pe­

natai, sūnui Irviui, anūkams, | 
sesutei p. Kutkienei, Danai ir 
visiems artimiesiems.
Kartu liūd_ime! Amžiną atilsį!

A. Baužienė ir šeima i

A.A. ELENOS REISONIENĖS ATMINIMUI, 
vietoje gėlių Lietuvių Namų J. Ba- 
čiūno vardo Bibliotekai aukojo:-

Po $25.00 - I.J. Reisonai, R.R. 
Urmonai; po $20.00 - D.K. Dundai, 
I. Taunys, D. Kutkaitė, M.K. Sido- 
rak, I.Jn. Lapšiai, J. Janilionie- 
nė, K. Pocius; $17-00 - V. Pipiras; 
po $10.00 - Pr. Duoba, K. Garba* 
liauskienė, V. Patašius, R. Pilaws­
ki, J. Purvinis, R.L. Pociai; po 
$5.00 - Br. Lapšienė, Br. Jurgelio­
nis, Pr. Šatkus.
A.A. ENNOS POŽELIENĖS ATMINIMUI 
$10.00 Bibliotekai aukojo K. Gar- 
baliauskienė.

Visiems nuširdžiai dėkoja 
Bibliotekos Vadovybė

PADE K~A ~

A.A. ENNA POŽELIENE
Gegužės 1 d. Adelaidėje atsiskyrė 

nuo negausios lietuvių bendruomenės 
Enna Poželienė, a.a. advokato Vlado 
Požėlos žmona.

Giminėms Lietuvoje, J.A.V. ir 
Australijoje, draugams ir mieliems 
pažįstamiems, prisiminusiems velio­
nę, palydėjusiems ją paskutinėn ke­
lionėn, tariame nuoširdų ačiū.

Elena ir Vytautas Kmitai, 
Isolde Davis ir šeimos

Dėkoju visiems dalyvavusiems a.a 
JONO NEVERAUSKO paminklo pašventi­
nime -giminėms, draugams ir pa­
žįstamiems .

Ypatinga padėka gerbiamam klebo­
nui kun. A. Spurgiui už pašventi­
nimo apeigas' ir gražius apie Joną 
prisiminimus; taip pat Aldui Vit- 
kūnui, atsisveikinusiam su Jonu sa­
vo paties sukurtu jautriu eilėraš­
čiu.

Ačiū visiems!
Valė Neverauskienė
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PRANEŠIMAI

SUSIRINKIMAS

Metinis visuotinis Adelaidės L.S.K. "Vytis" narių susirin- 
jpFfl ”1 kimas Įvyks sekmadienį, gegužės mėn. 27 d., 2.50 vai. po pietų, 

i Lietuvių Namuose, pagal sekančią darbotvarkę:
Į 1. Susirinkimo atidarymas; 2. Prezidiumo kvietimas; 5- Man- J datų Komisijos sudarymas; 4. Praeito metinio susirinkimo pro- 

O / tokolo skaitymas ir tvirtinimas; 5- Pranešimai - pirmininko, 
iždininko, Apylinkės Kontrolės Komisijos; 6. Diskusijos dėl 

pranešimų; 7• ALFAS Valdybos ir 1985m. klubų atstovų suvažiavimo nepa­
grįsti kaltinimai "Vyčio" klubui; 8. Klubo dalyvavimo šių metų Sporto 
Šventėje klausimas sąryšyje su kaltinimais; 9• Klausimai ir sumanymai; 
10. Susirinkimo uždarymas; 11. Tautos Himnas.

Šis susirinkimas turės nuspręsti mūsų dalyvavimo Sporto Šventėje 
Canberroje klausimą ir todėl yra svarbu, kad jame dalyvautų visi klubo 
nariai.

PIETUS
Gegužės 27 d. Sporto Klubas gamina pietus Lietuvių Namuose. 

Kviečiame visus skaniai papietauti, o paskui dalyvauti metiniame Klubo 
susirinkime.

VARDINIU BALIUS v
Primename visiems suinteresuotiems, kad Sporto Klubo 

tradicinis Vardinių Balius bus rengiamas birželio 25 dienos vakare. Ka­
dangi paskutiniu metu balių neperdaug turime, pasistenkime nors šitą iš­
laikyti įdomų ir jaukų savo gausiu atsilankymu. Prašome visus nedelsiant 
sudaryti kompanijas ir užsisakyti bilietus pas iždininką P. Andrijaitį 
Lietuvių Namuose. Baliuje gros puikus J. Lėlio orkestras.

padEka
Sporto Klubui aukojo: $20.00 - V. Marcinkevičius; po $10.00 - 

J. Aleksandravičius, J.K. Beinoravičiai, J. Jaruševičius, P. Marčinskas; 
$5.00 - V. Vosylius. Visiems aukotojams labai nuoširdi Sporto Klubo 
padėka.

"VYTIS" KVISAS
20 tr. I-nr.100, II-nr.4, III-nr.52; 21 tr. I-nr.64, II-nr.69, III-nr.24 

Adelaidės LSK "Vytis" Valdyba..
-- ------------- m........................................................ . J.MM ■■—=3*XX

PADĖKA
PAD E K A

Mirus a.a. ELENAI REISONIENEI, 
gilią padėką reiškiame kun. klebo­
nui A. Spurgiui už gedulingas šv. 
Mišias, laidotuvių apeigas kapuose 
ir už rožinį koplyčioje.

Dėkojame bažnytiniam chorui, mie-j 
lam Viktorui Baltučiui, Moterų Sek­
cijai, ponioms, nešusioms garbės 
sargybą prie karsto, karsto nešė­
jams, Savaitgalio Mokyklai, visiems 
draugams ir pažįstamiems už šventas 
Mišias, aukas, gėles, atsisveikini-1 
mo žodžius ir pagalbą.

Nuoširdus ačiū visiems!
Urmonų, Reisonų ir Kutkų šeimos

"Ramovė" dėkoja p.J. Jonavičiui, 
kuris, nors ir užsiėmęs Sporto klubo 
reikalais, rado galimybę paruošti 
taip įdomią ir aktualią paskaitą. 
Jam priklauso širdingiausia padėka.

Valdyba dėkoja savo nariams ir pri­
jaučiantiems uz gausų dalyvavimą pie­
tuose, paskaitoj ir visiems aukoju­
siems loterijai fantus.

Visiems nuoširdus ačiū!
Valdyba lengvai įvykdė savo užsi­

mojimą ir gautą pelną paskyrė: $100 
Vasario 16 gimnazijai ir $100 per­
sekiojamos Lietuvoje bažnyčios šal­
pai .

"Ramovės" Valdyba
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13-jų AUSTRALIJOS LIETUVIU DIENU IR 
sios AUSTRALIJOS LIETUVIU SPORTO ŠVENTES

/A

Data
P. 12/24

Rytas

1984m.
PROVIZORINĖ PROGRAMA

Popietė

A. 12/25 Šv. Kalėdų Diena - Mišios - Laisva

T. 12/26 .Registracija .Atidarymo Mišios 
.Lietuvių Dienų

Atidarymas 
.ALFAS posėdis 
.Registracija

K. 12/27 .Registracija 
.Sporto Šventes 

Atidarymas
.ALJS posėdis
• Kunigų Suvažiavimas, 
.Jaunimo Koncerto

Vadovų posėdis 
.Talentų Pasirodymo 

repeticija

.ALBKT sesija

.ALFAS posėdis

.ALJS posėdis

.Talentų Pasirodymas

.Sportas - Krepšinis,
Golfas, Tinklinis 

.Okteto repeticija

P. 12/28 .ALBKT sesija .ALBKT sesija
.Meno ir Tautodailės .ALFAS posėdis

paroda .ALKF suvažiavimas
•Chorų repeticija .Meno ir Tautodailės
.Sportas - Krepšinis paroda

Tinklinis, Stalo .Sportas - Krepšinis
tenisas, Golfas Tinklinis, Stalo
Plaukimas, Biliardai tenisas, Golfas,

Plaukimas, Biliardai
Š. 12/29 .ALBKT sesija

.Meno ir Tautodailės 
paroda

.Tautinių šokių 
repeticija

.ALBKT sesija

.ALFAS posėdis

.Meno ir Tautodailės 
paroda

•Sportas - Krepšinis 
Tinklinis, Stalo 
tenisas, Skvašas 
Šachmatai, Lauko 
tenisas

S. 12/30 .Mišios
.ALBKT sesija
.Meno ir Tautodailės

paroda
.Jaunimo Koncerto 

repeticija
.Sportas - Krepšinis 

Tinklinis, Lauko 
tenisas, Šachmatai

.ALIAS suvažiavimas

.ALFAS posėdis

.Meno ir Tautodailės 
paroda

•Tautos Fondo atstovų 
posėdis

.Sportas - Krepšinis 
Tinklinis, Lauko 
tenisas, Šachmatai

P. 12/31 .LKV Ramovė 
suvažiavimas

.Sportas - Krepšinis

.Sporto Šventės 
Uždarymas ir 
reprezentacinės 
rungtynės

Vakaras

Bendros Kūčios

Susipažinimo 
gegužinė

Meno ir Tautodailės
Parodos Atidarymas 

Cleveland’o Okteto
Koncertas

Dainų Šventė

Tautinių Šokių 
Šventė

Jaunimo Koncertas

Naujų Metų
Sutikimas

8
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J PROVIZORINE PROGRAMA /tąsa/ 
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A. 1985/1/1 Atsisveikinimo Gegužinė
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T. 1985/1/2 -12 LSS Australijos Rajono Stovykla

PROGRAMOJE NAUDOJAMI SUTRUMPINIMAI
ALBKT - Australijos Lietuvių Bendruomenės Krašto Taryba
ALKF - Australijos Lietuvių Katalikų Federacija
ALJS - Australijos Lietuvių Jaunimo Sąjunga
ALFAS - Australijos Lietuvių Fizinio Auklėjimo Sąjunga
ALIAS - Australijos Lietuvių Inžinerių, ir Architektų Sąjunga

CANBERROS LIETUVIU DIENU KOMITETAS INFORMUOJA

AUSTRALIJOS LIETUVIŲ DIENU PROGRAMA
Dar kartą skelbiama "provizorinė" 13-jų AL Dienų programa. Nuo pra­

eitos programos, kuri buvo paskelbta 1983m., ši nauja programa turi ke­
letą pakeitimų. Svarbiausias Jų yra panaikinimas jungtinio^, AL Dienų ir 
Sporto Šventės atidarymo, nes ALFAS pageidavo, kad Sporto Šventė būtų 
atidaroma atskirai. Taip pat yra įdėta keletas naujų renginių, kurie ne­
buvo paminėti praeitoje programoje.

Canberros Lietuvių Dienų Komitetas kviečia visas organizacijas, da­
lyvaujančias Lietuvių Dienų programoje, atidžiai peržiūrėti programą ir, 
Jei būtų kokių nors pageidavimų, tuojau siųsti Juos LDC Komiteto sekre­
torei p. A. Kovalskienei, P.O. Box 19, Lyneham, ACT, 2602.

KAD BŪTU LENGVIAU
Canberros Lietuvių Dienų Komitetas, stengdamasis kiek galima daugiau 

palengvinti visiems vykstantiems į Canberrą dalyvauti IJ-tose Australi­
jos Lietuvių Dienose, yra paskyręs didesnėse Australijos lietuvių kolo­
nijose savo atstovus.

Adelaidėje atstovas yra:- D. Dunda, 41 Cuthero Tee, Kensington Gar­
dens, 5068. Tel. 31 9408.

Atstovai bus LDC Komiteto pilnai informuojami apie įvairius LD orga­
nizavimo aspektus ir veiks kaip ryšininkai tarp vykstančiųjų į Canberrą 
ir canberriškių organizatorių. Svarbiausia tai - jie turės pilnas žinias 
apie apsigyvenimo sąlygas ir bus pasiruošę priimti užsakymus. Vėliau 
atstovai platins ir bilietus.

Dėl to žmonės, gyvenantieji miestuose ar netoli jų kur yra LDC ats­
tovas, kviečiami pirmuoju atveju kreiptis į paskirtą atstovą, kuris tik­
riausiai turės atsakymą į klausimą, o jei ne, tai jį greitai galės gauti.

Atstovų pagrindinis tikslas padėti privatiems žmonėms, nes LD rengi­
mo Komitetas prašo kad grupės, kaip chorai, šokėjai ar sportininkai, pa- 
lakytų ryšius su šių renginių organizatoriais Canberroje ir reikalus 
tvarkytų per juos.

Rengimo Komitetas tikisi, kad Australijos lietuviai pasinaudos šia 
inovacija LD rengime ir tuo palengvins sau reikalus, nes žinos, jog 
gaus tikras ir^tikslias žinias, o tai bus ypatingai svarbu apsigyvenimo 
pasirūpinimo atveju.

CANBERRA - AUSTRALIJOS SOSTINĖ
1984 METU PABAIGOJE -
AUSTRALIJOS LIETUVIU SOSTINĖ!
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ŽILVINO" ŽINIOS
Pranešame, kad birželio 17 d., sekmadienį, Lietuvių Na­

muose "Žilvinas" ruošia pietus, mugę ir loteriją. Lėšos 
telkiamos nuvežimui į Canberrą "Žilvino" šokėjų. Kviečia­
me atsilankyti!

Taip pat primename tėvams, kad jau pats laikas pagalvo­
ti kokįuo būdu šokėjai važiuos į Canberrą šių metų pabai­
goje. Šiuo reikalu prieš kurį laiką buvo išdalintos anke- 

. tos. Prašau jas kaip galima greičiau sugrąžinti bet kuriam Tėvų Komiteto 
nariui.

Su džiaugsmu sutinkame ir nuoširdžiai sveikiname Leoną Macpaną, atėju­
si pavaduoti visokiais darbais ir rūpesčiais apkrautą Vytą Strauką. Ačiū 
Leonui, kuris pats prieš maždaug 10-12 metų vadovavo "Žilvino" Tautinių 
Šokių Grupei.

Padėka. Nuoširdus ačiū visiems tautiečiams, gausiai mus parėmusiems 
vasario 26d. Parapijos salėje ruoštuose pietuose, loterijos fantais, keps­
niais ir skanėstais. Ačiū uz aukas: p. Libikienei - $5.00, A. Gudeliui - 
$5.00, J. Poškui - $5.00, "Talkai" - $200.00.

"Žilvino" Tėvų Komitetas /O. A

A.L. S-GOS NARIO MOKESTIS IR AUKOS LIETUVIU, NAMAMS

Atminimui a.a. V. Tugaudžio ir a.a. J. Davidavičienės Lie­
tuvių Namams $20.00 aukojo Ignas Taunys.

Po $15.00 - J. Vabolienė, H. Willenbrecht; po $12.00 - A. 
Bulis, T. Gurskis; $10.00 - E. Levinskas; $7.00 - V. Baltutis; 
po $6.00 - E. Bernaitienė, T. Kašauskas, F. Kazlauskienė, V. 
Lazauskas, J. Miliauskas, A. Pečiulis, E. Reinke, 0. Riškienė, 
J. Sabeckis, I. Spry, Vac. Vasiliauskas, L. Vasiliūnas, S. 
Visockis.
PRENUMERATA, SKELBIMU MOKESTIS IR. AUKOS "A.L. ŽINIOMS'

$29.00 - PALMD "Moterų Sekcija"; $15.00 - Dr. V. Alexander; 
$14.00 - A. Bagušauskas; po $10.00 - J. Jaruševičius, 0. Keler­
tienė, E. Levinskas, H. Navasaitis, P. Nefiodovas, V. Neveraus- 
kienė; $9.00 - S. Visockis; po $8.00 - A. Bulis, J. Miliauskas, 
M. Stankevičienė; po $7.00 - V. Baltutis, S. Jankauskienė, T. 
Kašauskas, Dr. J. kašauskas, F. Kazlauskienė, V. Lazauskas, S. 
Lelienė, E. Reinke, 0. Riškienė, J. Sabeckis, J. Stankevičius, 
J. Stepanas, J. Vabolienė, H. Willenbrecht.

Visiems nuoširdžiai dėkoja
Adelaidės Lietuvu| Sąjungos Ino. Valdyba

Medžiagą sekančiam "A.L. Žinių" numeriui prašome pristatyti redak­
cijai į namus iki penktadienio, gegužės 25 d.

Gautoji medžiaga taisoma ir tvarkoma redakcijos nuožiūra. Už skel­
bimų turinį neatsakoma.

Prenumerata $7.00 metams; mokestis už padėkas, užuojautas, sveiki­
nimus ir skelbimus nuo $5.00 iki $20.00.

Redakcija: P. Bielskis 
58 Marlborough Street,

MAI.VliRN, S.A. 5061 Tel. 271 7257

Administracija: Lithuanian House 
6 Eastry Street, Norwood. S.A. 5067 

I el. 42 1074

ADELAIDE LITHUANIAN NEWS, ,ve'n
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